
 

Pagina 1 di 10 
 

   Ufficio Ragioneria Generale e Fiscalità Regionale 
 

   PRENOTAZIONE IMPEGNI 
 
 
 
 
 
 
 

    IMPEGNI 
 
 
 
 
 
 
 
 

     IL DIRIGENTE 
 

 
 
 
 
 

 DELIBERAZIONE N° 
 

 SEDUTA DEL 
 

 

 

STRUTTURA PROPONENTE 

Allegati N°   

Num. 
Preimpegno 

Bilancio Missione.Programma.Titolo.Macroaggr. Capitolo 
Importo 

Euro 

     

     

     

Num. 
Impegno 

Bilancio 
Missione.Programma 

Titolo.Macroaggr. 
Capitolo 

Importo 
Euro 

Atto 
Num. 

Prenotazione 
Anno 

        

        

        

     Presente     Assente 

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

6.     

OGGETTO 

Relatore 
 

La Giunta, riunitasi il giorno          alle ore                            nella sede dell’Ente,  

 Segretario: 
 

 ha deciso in merito all’argomento in oggetto, secondo quanto riportato nelle pagine successive. 

 

Visto del Direttore Generale           IL DIRETTORE GENERALE  ________________________
  
 

Atto soggetto a pubblicazione O integrale  O integrale senza allegati  O per oggetto  O per oggetto e dispositivo 

sul Bollettino Ufficiale della Regione Basilicata 

ASSESSORE DELEGATO ALL AMBIENTE ED  ENERGIA

28/10/2022

28/10/2022 10:00

Bardi Vito Presidente X

Fanelli Francesco Vice Presidente X

Galella Alessandro Assessore X

Merra Donatella Assessore X

Latronico Cosimo Assessore X

Antonio Ferrara

Ufficio Pianificazione Territoriale e Paesaggio

23BC202200723

202210601 2022 08.02 U41111 € 7.677.537,35

1

Alfonso Morvillo 27/10/2022

Legge 09.01.1989, n. 13 “Disposizioni per l’eliminazione delle barriere architettoniche negli edifici privati”  Riparto fondi ai Comuni
anno 2022

Roberto Tricomi

X



  

Pagina 2 di 10 
 

VISTO il D.lgs. n. 165/2001, recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la L. n. 241/90 ad oggetto: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii. concernente il riordino della disciplina sugli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni; 

VISTA la L.R. n. 12/1996 e ss.mm.ii, recante: “Riforma dell’organizzazione amministrativa regionale”; 

VISTA la D.G.R. n. 11/1998, recante: “Individuazione degli atti di competenza della Giunta”; 

VISTA la D.G.R. n. 226/2021 ad oggetto: “Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 
(PTPCT) 2021-2023 Approvazione”; 

VISTA la L.R. n. 29/2019, recante: “Riordino degli uffici della Presidenza e della Giunta regionale e disciplina dei 
controlli interni”; 

VISTO il Regolamento regionale del 10.02.2021, n. 1, recante “Ordinamento amministrativo della Giunta regionale 
della Basilicata”, pubblicato sul Bollettino Ufficiale del 10.02.2021 - Serie speciale; 

VISTA la D.G.R. n. 219/2021, concernente l’approvazione, ai sensi dell’art. 5, comma 2, del Regolamento n.1/2021, 
della nuova organizzazione delle strutture amministrative della Giunta regionale; 

VISTA la D.G.R. n. 750/2021 ad oggetto “Modifiche parziali alla D.G.R. n. 219/2021. Riapprovazione del documento 
recante l’organizzazione delle Strutture amministrative della Giunta regionale. 

VISTO il D.P.G.R. n. 47/2022 recante “Art. 48, comma 1, artt. 49, 50, 51 e 55 dello Statuto della Regione Basilicata. 
Presa d'atto delle dimissioni e contestuale nomina dei componenti della Giunta Regionale.”, con il quale viene 
nominato il Dott. Cosimo Latronico in qualità di Assessore all’Ambiente, Territorio ed Energia; 

VISTA la D.G.R. n. 257 del 11 maggio 2022 recante “D.G.R. n. 775/2022 Conferimento incarichi di Direzione Generale 
- Conferma” con la quale è stata affidata la Responsabilità della Direzione Generale dell’Ambiente, del Territorio e 
dell’Energia all’ ing. Roberto Tricomi; 

VISTA la D.G.R. n.40 del 02/02/2022 ad oggetto: “Uffici vacanti presso le Direzioni Generali. Affidamento incarichi ad 
interim” con la quale è stata nominata Dirigente ad interim dell’Ufficio Pianificazione Territoriale e Paesaggi, la 
Dott.ssa Ing. Maria Carmela Bruno; 

VISTO il D.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., ad oggetto: “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 
maggio 2009, n. 42” nonché le ulteriori disposizioni integrative e correttive recate dal D.Lgs. n. 126/2014; 

VISTE 

 la D.G.R. n. 134 del 25/03/2022, avente ad oggetto “Documento di Economia e Finanza Regionale 2022-2024 - 
Approvazione”; 

 la D.G.R. n. 135 del 25/03/2022, concernente l’approvazione del Disegno di Legge di Stabilità regionale 2022; 

 la D.G.R. n. 136 del 25/03/2022, concernente l’approvazione del Disegno di Legge di Bilancio per il triennio 
2022-2024; 

 la L.R. n. 9 del 31/05/2022, avente ad oggetto “Legge di Stabilità regionale 2022”; 

 la L.R. n. 10 del 31/05/2022, avente ad oggetto “Bilancio di Previsione finanziario per il triennio 2022-2024”; 

 la D.G.R. n 314 del 01/06/2022 “Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di 
previsione per il triennio 2022-2024”; 

 la D.G.R. n 315 del 01/06/2022 “Approvazione del Bilancio finanziario gestionale per il triennio 2022-2024”; 

 la D.G.R. n.326 del 10/06/2022 “Disegno di legge: Collegato alla legge di stabilita regionale 2022. 
Approvazione” 

 la D.G.R. del 28/07/2022, n 499 recante:” Riaccertamento dei residui attivi e passivi al 31 dicembre 2021 - art.3 
comma 4 D.Lgs. 118/2011 e conseguente variazione del Bilancio di Previsione Finanziario per il triennio 
2022/2024”; 



  

Pagina 3 di 10 
 

VISTA la legge 09.01.1989, n. 13 che detta disposizioni per l’eliminazione delle barriere architettoniche negli edifici 
privati; 

VISTO l’art. 9 della citata legge che prevede, per la realizzazione di opere direttamente finalizzate all’eliminazione di 
barriere architettoniche in edifici già esistenti, la concessione di contributi a fondo perduto, con le modalità e a favore 
dei soggetti indicati rispettivamente nei commi 2° e 3° dello stesso articolo; 

VISTI altresì, gli art. 7 e 8 della L.R. n. 7/97, che prevedono la concessione di contributi per l’eliminazione di barriere 
architettoniche in edifici privati esistenti, determinati ai sensi del 1° comma dell’art. 10 della stessa legge; 

VISTO l’art. 11 della citata Legge 09.01.1989 n.13, il quale prevede che i “portatori di handicap, riconosciuti invalidi 
totali con difficoltà di deambulazione dalle competenti unità sanitarie locali, debbono presentare domanda al sindaco 
del comune in cui sito l’immobile, con indicazione delle opere da realizzare e della spesa prevista entro il 1° marzo di 
ciascun anno”; 

RILEVATO che, a seguito dell’istruttoria effettuata dall’ufficio preposto del Comune di residenza, il Sindaco, entro 
trenta giorni successivi alla scadenza del termine per la presentazione delle domande, stabilisce il fabbisogno 
complessivo del comune, e, sulla base delle domande ritenute ammissibili, redige e pubblica una graduatoria in ordine 
di priorità, nonché cronologico, e la trasmette alla Regione (art.11 L.13/89 comma 4), la quale determina il proprio 
fabbisogno complessivo (comma 5); 

VISTO l’art. 10 della citata Legge 09.01.1989 n.13, in particolare: 

 il comma 3, “i sindaci, entro trenta giorni dalla comunicazione delle disponibilità attribuite ai comuni, assegnano i 
contributi agli interessati che ne abbiano fatto tempestiva richiesta; 

 il comma 4,” nell’ipotesi in cui le somme attribuite al comune non siano sufficienti a coprire l’intero fabbisogno, il 
sindaco le ripartisce con precedenza per le domande presentate da portatori di handicap riconosciuti invalidi totali 
con difficoltà di deambulazione dalle competenti unità sanitarie locali e, in subordine, tenuto conto dell’ordine 
cronologico di presentazione delle domande. Le domande non soddisfatte nell’anno per insufficienza di fondi 
restano valide per gli anni successivi”; 

 il comma 5, “i contributi devono essere erogati entro quindici giorni dalla presentazione delle fatture dei lavori, 
debitamente quietanzate; 

PRESO ATTO che la responsabilità sulla regolarità e validità della documentazione presentata e dell’istruttoria 
espletata è in capo ai sindaci dei comuni interessati; 

CONSIDERATO che il fabbisogno relativo alle n. 906 domande presentate ai sensi della legge n. 13/89 e ai sensi degli 
art. 7 e 8 della L.R. n. 7/97, da persone con disabilità per l’eliminazione delle barriere architettoniche in edifici privati, 
e non ancora finanziate, al 1° marzo 2022 ammonta a complessivi € 11.424.404,22; 

RITENUTO di dover soddisfare tutte le domande presentate nei Comuni sottoelencati da parte di disabili aventi 
diritto di priorità a tutto il 1° marzo 2022 (invalidi totali) e parte delle domande presentate da disabili riconosciuti 
invalidi parziali entro il 1° marzo 2022; 

RITENUTO quindi relativamente alle richieste pervenute di doverne finanziare n. 620 il cui contributo da 
erogare ammonta a € 7.677.537,35, ed in particolare di dover destinare € 2.533.107,76 al soddisfacimento delle n.223 
domande presentate da parte di disabili riconosciuti invalidi totali, con difficoltà di deambulazione, e € 5.144.429,59 
al soddisfacimento delle n.397 domande presentate da parte di disabili riconosciuti invalidi parziali come di seguito 
riportato: 

 

RIPARTO FONDI L.13/89  

N. COMUNE FABBISOGNO PRIORITARI  FABBISOGNO NON PRIORITARI  N.DOM. 
IMPORTO 

COMPLESSIVO 

1 ABRIOLA       0,00 

2 ACCETTURA 4.125,00   1 4.125,00 

3 ACERENZA       0,00 

4 ALBANO DI L.   4.650,00 1 4.650,00 

5 ALIANO 12.827,99   1 12.827,99 



  

Pagina 4 di 10 
 

6 ANZI 10.500,00   1 10.500,00 

7 ARMENTO   10.824,74 1 10.824,74 

8 ATELLA   20.518,70 2 20.518,70 

9 AVIGLIANO 268.869,22 279.599,21 41 548.468,43 

10 BALVANO   6.600,00 1 6.600,00 

11 BANZI 3.873,43 27.007,19 4 30.880,62 

12 BARAGIANO   28.158,27 2 28.158,27 

13 BARILE 23.549,33 19.209,84 4 42.759,17 

14 BELLA 2.938,65   1 2.938,65 

15 BERNALDA 44.626,97 80.940,71 11 125.567,68 

16 BRIENZA 1.291,14   1 1.291,14 

17 BRINDISI DI MONTAGNA   2.539,45 1 2.539,45 

18 CALCIANO       0,00 

19 CALVELLO       0,00 

20 CALVERA   15.493,70 1 15.493,70 

21 CAMPOMAGGIORE   22.500,00 2 22.500,00 

22 CANCELLARA 844,71   1 844,71 

23 CARBONE   4.275,00 1 4.275,00 

24 CASTELGRANDE       0,00 

25 CASTELLUCCIO INF.       0,00 

26 CASTELLUCCIO SUP.       0,00 

27 CASTELMEZZANO       0,00 

28 CASTELSARACENO   6.417,85 1 6.417,85 

29 CASTRONUOVO 15.493,70 29.979,95 3 45.473,65 

30 CERSOSIMO   15.122,72 1 15.122,72 

31 CHIAROMONTE 43.618,70   3 43.618,70 

32 CIRIGLIANO 11.250,00   1 11.250,00 

33 COLOBRARO       0,00 

34 CORLETO P.   11.743,70 2 11.743,70 

35 CRACO   12.697,39 2 12.697,39 

36 EPISCOPIA 39.803,62   3 39.803,62 

37 FARDELLA   46.481,10 3 46.481,10 

38 FERRANDINA 22.969,14 30.987,40 5 53.956,54 

39 FILIANO 8.610,65 30.987,40 3 39.598,05 

40 FORENZA 31.451,14   5 31.451,14 

41 FRANCAVILLA 123.579,32 257.447,23 27 381.026,55 

42 GALLICCHIO 15.493,70   1 15.493,70 

43 GARAGUSO 15.041,14 5.218,20 3 20.259,34 

44 GENZANO DI L. 12.818,70 65.368,70 6 78.187,40 

45 GINESTRA   11.250,00 1 11.250,00 

46 GORGOGLIONE       0,00 

47 GRASSANO   11.912,22 1 11.912,22 

48 GROTTOLE       0,00 

49 GRUMENTO N.   7.491,21 2 7.491,21 

50 GUARDIA P.       0,00 

51 IRSINA 2.841,14 11.715,00 3 14.556,14 

52 LAGONEGRO   78.239,37 5 78.239,37 

53 LATRONICO 94.411,00 34.145,49 10 128.556,49 

54 LAURENZANA   11.250,00 1 11.250,00 

55 LAURIA 18.208,50 36.837,40 6 55.045,90 

56 LAVELLO 15.493,70 45.750,40 6 61.244,10 

57 MARATEA   15.493,70 1 15.493,70 

58 MARSICO NUOVO       0,00 

59 MARSICOVETERE 3.041,14 158.353,32 15 161.394,46 



  

Pagina 5 di 10 
 

60 MASCHITO   38.100,81 3 38.100,81 

61 MATERA 160.732,88 1.666.873,92 118 1.827.606,80 

62 MELFI   20.658,27 1 20.658,27 

63 MIGLIONICO       0,00 

64 MISSANELLO 30.987,40 46.481,10 5 77.468,50 

65 MOLITERNO   18.916,02 4 18.916,02 

66 MONTALBANO J.   15.493,70 1 15.493,70 

67 MONTEMILONE 5.250,00 11.512,72 2 16.762,72 

68 MONTEMURRO   3.708,86 1 3.708,86 

69 MONTESCAGLIOSO   30.993,70 3 30.993,70 

70 MURO L. 15.629,64   3 15.629,64 

71 NEMOLI   
 

  0,00 

72 NOEPOLI   54.074,75 4 54.074,75 

73 NOVA SIRI 52.103,32 8.250,00 5 60.353,32 

74 OLIVETO L. 2.300,00   1 2.300,00 

75 OPPIDO L. 15.493,70 4.243,70 2 19.737,40 

76 PALAZZO S. GERV. 35.667,40 27.792,39 7 63.459,79 

77 PATERNO 268.836,60 119.555,90 31 388.392,50 

78 PESCOPAGANO 2.854,86   1 2.854,86 

79 PICERNO 12.491,14 21.955,65 4 34.446,79 

80 PIETRAGALLA 10.362,57 4.680,00 2 15.042,57 

81 PIETRAPERTOSA 3.841,14 11.620,27 2 15.461,41 

82 PIGNOLA 21.459,75 14.357,70 5 35.817,45 

83 PISTICCI 37.993,70 18.284,84 5 56.278,54 

84 POLICORO 24.618,20 56.809,95 7 81.428,15 

85 POMARICO 5.325,00 6.000,00 2 11.325,00 

86 POTENZA 179.785,04 441.230,35 60 621.015,39 

87 RAPOLLA 171.775,65 130.755,37 21 302.531,02 

88 RAPONE       0,00 

89 RIONERO IN V. 46.481,10 78.376,41 8 124.857,51 

90 RIPACANDIDA 9.157,64 10.500,00 3 19.657,64 

91 RIVELLO       0,00 

92 ROCCANOVA 15.493,70 92.362,20 7 107.855,90 

93 ROTONDA   26.743,70 2 26.743,70 

94 ROTONDELLA       0,00 

95 RUOTI   27.401,72 2 27.401,72 

96 RUVO DEL MONTE       0,00 

97 S. CHIRICO N. 5.943,75 4.650,00 2 10.593,75 

98 S.COSTANTINO A. 15.493,70 46.481,10 5 61.974,80 

99 S. GIORGIO L. 20.518,60 6.684,40 4 27.203,00 

100 SALANDRA   26.776,18 2 26.776,18 

101 SAN CHIRICO R.       0,00 

102 SAN FELE 8.100,00 9.450,00   17.550,00 

103 SAN MARTINO D. 15.493,70 30.987,40 3 46.481,10 

104 SAN MAURO FORTE 15.366,85   2 15.366,85 

105 SAN PAOLO A. 15.493,06   1 15.493,06 

106 SAN SEVERINO L. 30.987,40 15.493,70 3 46.481,10 

107 SANT'ANGELO L.F.       0,00 

108 SANT'ARCANGELO 59.323,61 132.877,40 13 192.201,01 

109 SARCONI       0,00 

110 SASSO DI CASTALDA 15.000,00 15.493,70   30.493,70 

111 SATRIANO DI L.       0,00 

112 SAVOIA DI L.   21.733,65 2 21.733,65 

113 SCANZANO J. 2.500,00   1 2.500,00 



  

Pagina 6 di 10 
 

114 SENISE 90.122,37 59.565,74 14 149.688,11 

115 SPINOSO       0,00 

116 STIGLIANO       0,00 

117 TEANA   15.493,70 1 15.493,70 

118 TERRANOVA DEL P.       0,00 

119 TITO 11.250,00 46.481,10 4 57.731,10 

120 TOLVE   8.806,31 1 8.806,31 

121 TRAMUTOLA 59.318,58 15.493,70 6 74.812,28 

122 TRECCHINA   21.505,76 2 21.505,76 

123 TRICARICO 17.718,75   3 17.718,75 

124 TRIVIGNO       0,00 

125 TURSI 77.468,50 15.493,70 7 92.962,20 

126 VAGLIO DI B. 4.875,00 21.447,00 3 26.322,00 

127 VALSINNI   24.167,04 2 24.167,04 

128 VENOSA 62.543,73 3.008,86 6 65.552,59 

129 VIETRI DI POTENZA   30.987,40 2 30.987,40 

130 VIGGIANELLO  29.378,00 75.423,79 9 104.801,79 

131 VIGGIANO   30.987,40 2 30.987,40 

TOTALE 2.533.107,76 5.144.429,59 620 7.677.537,35 

PRESO ATTO del fabbisogno di ciascun comune, secondo il prospetto sopra riportato: 

CONSIDERATO che, come già precisato, sul Cap.U41111 - – Missione 8 – Programma 02, del bilancio corrente, sono 
disponibili le risorse da poter destinare al soddisfacimento delle suddette esigenze, per un importo di € 7.677.537,35  

Tutto ciò premesso, ad unanimità di voti 

D E L I B E R A 

 

 di concedere, ai sottoelencati Comuni, per l’eliminazione delle barriere architettoniche in edifici privati, ai 
sensi del quarto comma dell’art.10 L.13/89, i contributi - che soddisfano le domande presentate da parte di 
disabili aventi diritto di priorità a tutto il 1°marzo 2022 e parte delle domande presentate da disabili 
riconosciuti invalidi parziali entro il 1° marzo 2022 - come indicato nella seguente tabella:  
 

  
     

RIPARTO FONDI  L.13/89  

N. COMUNE FABBISOGNO PRIORITARI  FABBISOGNO NON PRIORITARI  N.DOM. 
IMPORTO 

COMPLESSIVO 

1 ABRIOLA       0,00 

2 ACCETTURA 4.125,00   1 4.125,00 

3 ACERENZA       0,00 

4 ALBANO DI L.   4.650,00 1 4.650,00 

5 ALIANO 12.827,99   1 12.827,99 

6 ANZI 10.500,00   1 10.500,00 

7 ARMENTO   10.824,74 1 10.824,74 

8 ATELLA   20.518,70 2 20.518,70 

9 AVIGLIANO 268.869,22 279.599,21 41 548.468,43 

10 BALVANO   6.600,00 1 6.600,00 

11 BANZI 3.873,43 27.007,19 4 30.880,62 

12 BARAGIANO   28.158,27 2 28.158,27 

13 BARILE 23.549,33 19.209,84 4 42.759,17 

14 BELLA 2.938,65   1 2.938,65 



  

Pagina 7 di 10 
 

15 BERNALDA 44.626,97 80.940,71 11 125.567,68 

16 BRIENZA 1.291,14   1 1.291,14 

17 BRINDISI DI MONTAGNA   2.539,45 1 2.539,45 

18 CALCIANO       0,00 

19 CALVELLO       0,00 

20 CALVERA   15.493,70 1 15.493,70 

21 CAMPOMAGGIORE   22.500,00 2 22.500,00 

22 CANCELLARA 844,71   1 844,71 

23 CARBONE   4.275,00 1 4.275,00 

24 CASTELGRANDE       0,00 

25 CASTELLUCCIO INF.       0,00 

26 CASTELLUCCIO SUP.       0,00 

27 CASTELMEZZANO       0,00 

28 CASTELSARACENO   6.417,85 1 6.417,85 

29 CASTRONUOVO 15.493,70 29.979,95 3 45.473,65 

30 CERSOSIMO   15.122,72 1 15.122,72 

31 CHIAROMONTE 43.618,70   3 43.618,70 

32 CIRIGLIANO 11.250,00   1 11.250,00 

33 COLOBRARO       0,00 

34 CORLETO P.   11.743,70 2 11.743,70 

35 CRACO   12.697,39 2 12.697,39 

36 EPISCOPIA 39.803,62   3 39.803,62 

37 FARDELLA   46.481,10 3 46.481,10 

38 FERRANDINA 22.969,14 30.987,40 5 53.956,54 

39 FILIANO 8.610,65 30.987,40 3 39.598,05 

40 FORENZA 31.451,14   5 31.451,14 

41 FRANCAVILLA 123.579,32 257.447,23 27 381.026,55 

42 GALLICCHIO 15.493,70   1 15.493,70 

43 GARAGUSO 15.041,14 5.218,20 3 20.259,34 

44 GENZANO DI L. 12.818,70 65.368,70 6 78.187,40 

45 GINESTRA   11.250,00 1 11.250,00 

46 GORGOGLIONE       0,00 

47 GRASSANO   11.912,22 1 11.912,22 

48 GROTTOLE       0,00 

49 GRUMENTO N.   7.491,21 2 7.491,21 

50 GUARDIA P.       0,00 

51 IRSINA 2.841,14 11.715,00 3 14.556,14 

52 LAGONEGRO   78.239,37 5 78.239,37 

53 LATRONICO 94.411,00 34.145,49 10 128.556,49 

54 LAURENZANA   11.250,00 1 11.250,00 

55 LAURIA 18.208,50 36.837,40 6 55.045,90 

56 LAVELLO 15.493,70 45.750,40 6 61.244,10 

57 MARATEA   15.493,70 1 15.493,70 

58 MARSICO NUOVO       0,00 

59 MARSICOVETERE 3.041,14 158.353,32 15 161.394,46 

60 MASCHITO   38.100,81 3 38.100,81 

61 MATERA 160.732,88 1.666.873,92 118 1.827.606,80 

62 MELFI   20.658,27 1 20.658,27 

63 MIGLIONICO       0,00 

64 MISSANELLO 30.987,40 46.481,10 5 77.468,50 

65 MOLITERNO   18.916,02 4 18.916,02 

66 MONTALBANO J.   15.493,70 1 15.493,70 

67 MONTEMILONE 5.250,00 11.512,72 2 16.762,72 

68 MONTEMURRO   3.708,86 1 3.708,86 



  

Pagina 8 di 10 
 

69 MONTESCAGLIOSO   30.993,70 3 30.993,70 

70 MURO L. 15.629,64   3 15.629,64 

71 NEMOLI   
 

  0,00 

72 NOEPOLI   54.074,75 4 54.074,75 

73 NOVA SIRI 52.103,32 8.250,00 5 60.353,32 

74 OLIVETO L. 2.300,00   1 2.300,00 

75 OPPIDO L. 15.493,70 4.243,70 2 19.737,40 

76 PALAZZO S. GERV. 35.667,40 27.792,39 7 63.459,79 

77 PATERNO 268.836,60 119.555,90 31 388.392,50 

78 PESCOPAGANO 2.854,86   1 2.854,86 

79 PICERNO 12.491,14 21.955,65 4 34.446,79 

80 PIETRAGALLA 10.362,57 4.680,00 2 15.042,57 

81 PIETRAPERTOSA 3.841,14 11.620,27 2 15.461,41 

82 PIGNOLA 21.459,75 14.357,70 5 35.817,45 

83 PISTICCI 37.993,70 18.284,84 5 56.278,54 

84 POLICORO 24.618,20 56.809,95 7 81.428,15 

85 POMARICO 5.325,00 6.000,00 2 11.325,00 

86 POTENZA 179.785,04 441.230,35 60 621.015,39 

87 RAPOLLA 171.775,65 130.755,37 21 302.531,02 

88 RAPONE       0,00 

89 RIONERO IN V. 46.481,10 78.376,41 8 124.857,51 

90 RIPACANDIDA 9.157,64 10.500,00 3 19.657,64 

91 RIVELLO       0,00 

92 ROCCANOVA 15.493,70 92.362,20 7 107.855,90 

93 ROTONDA   26.743,70 2 26.743,70 

94 ROTONDELLA       0,00 

95 RUOTI   27.401,72 2 27.401,72 

96 RUVO DEL MONTE       0,00 

97 S. CHIRICO N. 5.943,75 4.650,00 2 10.593,75 

98 S.COSTANTINO A. 15.493,70 46.481,10 5 61.974,80 

99 S. GIORGIO L. 20.518,60 6.684,40 4 27.203,00 

100 SALANDRA   26.776,18 2 26.776,18 

101 SAN CHIRICO R.       0,00 

102 SAN FELE 8.100,00 9.450,00   17.550,00 

103 SAN MARTINO D. 15.493,70 30.987,40 3 46.481,10 

104 SAN MAURO FORTE 15.366,85   2 15.366,85 

105 SAN PAOLO A. 15.493,06   1 15.493,06 

106 SAN SEVERINO L. 30.987,40 15.493,70 3 46.481,10 

107 SANT'ANGELO L.F.       0,00 

108 SANT'ARCANGELO 59.323,61 132.877,40 13 192.201,01 

109 SARCONI       0,00 

110 SASSO DI CASTALDA 15.000,00 15.493,70   30.493,70 

111 SATRIANO DI L.       0,00 

112 SAVOIA DI L.   21.733,65 2 21.733,65 

113 SCANZANO J. 2.500,00   1 2.500,00 

114 SENISE 90.122,37 59.565,74 14 149.688,11 

115 SPINOSO       0,00 

116 STIGLIANO       0,00 

117 TEANA   15.493,70 1 15.493,70 

118 TERRANOVA DEL P.       0,00 

119 TITO 11.250,00 46.481,10 4 57.731,10 

120 TOLVE   8.806,31 1 8.806,31 

121 TRAMUTOLA 59.318,58 15.493,70 6 74.812,28 

122 TRECCHINA   21.505,76 2 21.505,76 



  

Pagina 9 di 10 
 

123 TRICARICO 17.718,75   3 17.718,75 

124 TRIVIGNO       0,00 

125 TURSI 77.468,50 15.493,70 7 92.962,20 

126 VAGLIO DI B. 4.875,00 21.447,00 3 26.322,00 

127 VALSINNI   24.167,04 2 24.167,04 

128 VENOSA 62.543,73 3.008,86 6 65.552,59 

129 VIETRI DI POTENZA   30.987,40 2 30.987,40 

130 VIGGIANELLO  29.378,00 75.423,79 9 104.801,79 

131 VIGGIANO   30.987,40 2 30.987,40 

TOTALE 2.533.107,76 5.144.429,59 620 7.677.537,35 

 

 

 di imputare l’importo complessivo di € 7.677.537,35, e di registrare il relativo pre-impegno, sul Cap.U41111 – 
Missione 8 – Programma 02, del bilancio regionale relativo all’anno 2022; 

 di stabilire che con successiva Determinazione Dirigenziale dell’Ufficio Urbanistica e Pianificazione 
Territoriale, si provvederà all’impegno e alla liquidazione della complessiva somma di € 7.677.537,35, 
ripartita in favore di ciascun Comune, secondo quanto disposto con la presente Deliberazione; 

 di pubblicare integralmente il presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Basilicata; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
     L’ISTRUTTORE                                                                               .                                                                                
 
 

      IL RESPONSABILE P.O.                                                                  .          IL DIRIGENTE                                                                                   .                 

LA PRESENTE DELIBERAZIONE È FIRMATA CON FIRMA DIGITALE QUALIFICATA. TUTTI GLI ATTI AI QUALI È FATTO RIFERIMENTO  

NELLA PREMESSA E NEL DISPOSITIVO DELLA DELIBERAZIONE SONO DEPOSITATI PRESSO LA STRUTTURA PROPONENTE, CHE 

NE CURERÀ LA CONSERVAZIONE NEI TERMINI DI LEGGE. 

Carolina Alagia Maria Carmela Bruno



 

Pagina 10 di 10 
 

  Del che è redatto il presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto come segue: 
 
 

   IL SEGRETARIO          IL PRESIDENTE 
 

 

     Si attesta che copia in formato digitale viene trasmessa al Consiglio Regionale tramite pec dall'Ufficio Legislativo e della 
Segreteria della Giunta 

Antonio Ferrara Vito Bardi


